
جامعه

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ جریمه ورود 
غیرمجاز به محدوده زوج و فرد را اعلام کرد.

سرهنگ احسان مؤمنی به خبرگزاری تسنیم گفت: برابر 
مصوبات کارگروه اضطرار آلودگی هوا از یکشنبه)دیروز( تا 
پایان روز چهارشنبه )15 آذرماه( طرح زوج و فرد خودروها در 
محدوده کاهش آلودگی هوا انجام خواهد شد؛ یعنی روزهای 
فرد خودروهایی که پلاک فرد دارند و روزهای زوج خودروهایی 
که پلاک زوج دارند می توانند در محدوده کاهش آلودگی هوا 

تردد داشته باشند.
مؤمنی افزود: در صورتی که خودرویی غیرمجاز وارد محدوده 
طرح ترافیک شود، توسط دوربین های ثبت تخلف رصد می شوند 

و مبلغ 100 هزار تومان جریمه خواهند شد.
وی ادامه داد: از شامگاه یک شنبه طرح ممنوعیت شبانه 
کامیون ها و وسایل نقلیه سنگین و تریلرها در سطح معابر شهر 
تهران اجرا شده و مأموران پلیس در ورودی های شهر تهران 

مستقر هستند و از تردد کامیون ها جلوگیری خواهند کرد.
معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: 
خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی هم توسط دوربین ها و 
مأموران در سطح معابر شهر تهران در صورت مشاهده اعمال 
قانون خواهند شد و خودروهای دودزایی که دارای معاینه فنی 

هستند در محل توسط پلیس ابطال معاینه فنی خواهند شد.
مؤمنی گفت: محدوده کاهش آلودگی هوا همان محدوده 
طرح زوج و فرد سابق است و از جنوب به شمال از بزرگراه بعثت 
به سمت شمال، بزرگراه شهید نواب به سمت شرق و بزرگراه شهید 
چمران به سمت شرق، بزرگراه همت به سمت جنوب و بزرگراه 

امام علی به سمت غرب است.
گفتنی است، اجرای این طرح از درب منازل نیست و فقط 
در محدوده طرح زوج و فرد سابق و یا همان طرح آلودگی هوای 

کنونی اجرا خواهد شد.

صفحه ۱۰
دو شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۲
۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۶۱

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 چند خبر خوب
 علی فرحزادی چند خبر خوب که ممکن است به خوبی در 
رسانه ها پوشش داده نشده باشند را در صفحه اش به اشتراک 
گذاشت و نوشت: »راه اندازی اولین مرکز درمان ناباروری در مناطق 
محروم اسفراین؛ بازگشت بیش از یک هزار هکتار زمین دولتی به 
بیت المال؛ آغاز اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت در سراسر 
کشور؛ ثبت رشد اقتصادی  ۷.5درصد در نیمه اول سال؛ ثبت جهانی 

مساجد تاریخی ایران.«
 عمر اسرائیل رو به پایان است

 فواد ایزدی: » جمله جالب فرید زکریا درباره آخرین دیدارش با 
 هنری کیسینجر: »در آخرین ناهار ما، همین چند هفته پیش، او 
نگران توانایی اسرائیل برای بقای طولانی مدت بود.« مقامات فعلی 
و اسبق آمریکایی هم متوجه شده اند عمر اسرائیل رو به پایان است.«

 کدام عروسک سازی چنین عروسکی می سازد؟
 گندم ایزدی با انتشار 
تصویری از این نوزاد شهید 
فلسطینی، در پاسخ به برخی 
که  صهیونیستی  رسانه های 
اعلام کردند آن یک عروسک 
»کدوم  نوشت:  است، 
عروسک سازی میتونه حالت 
چشمی که از ترس خیره 
مونده و ورم کرده رو آنقدر 
قشنگ طراحی کنه..!؟ نوزاد 
در مقابل صدا حساسه، حتی 

گاهی از صدای عطسه بزرگسالان شوک میشه و گریه اش میگیره؛ 
حالا، صدا و موج انفجار با یک نوزاد چه می کند!؟«

 جنگ قدرت های اقتصادی در آمریکا
 علی جهان آرا: »شرکت دیزنی که به اسرائیل در ابتدای جنگ 
کمک مالی کرد، پس از اظهارات ایلان ماسک او را متهم به 
یهودی ستیزی کرده و اعلام کرد که دیگر در پلت فرم ایکس تبلیغات 
نمی کند ولی بعد از اعلام این موضوع 23 میلیون مشترک کانال 

دیزنی را از دست داده است.«
 چرا اسرائیل به تمدید آتش بس علاقه نداشت؟

 کاربری نوشت: »تبادل اسرا برای صهیونیست ها فقط باعث 
محبوب تر شدن حماس و مردم غزه شد، شاید به همین دلیل تمایلی 
برای تمدید آتش بس و پس گرفتن بقیه اسرای اسرائیلی نداشتن!«

 دولت پیشقدم در فسادزدایی
 احسان صالحی: »کشف فساد درپی گزارش مردمی، با دستور 
معاون اول رئیس جمهور و کار مشترک نهادهای نظارتی دولت انجام 
و پرونده تحویل قوه قضائیه شد. این دولت نه تنها در برخورد با 
فساد خط قرمز ندارد خود پیشگام کشف و مبارزه با آن است. از 
این نمد کلاهی برای جریانی که کلکسیونی از مفاسد زیر عبایش 

بود، درنمی آید.«
 سیاهنمایی مغرضانه

 کاربری با اشاره به هجمه نادرست علیه دولت درخصوص پرونده 
فساد واردات چای، نوشت: »دقیقا  از هر فرصت و وسیله ای برای 
سیاه نمایی، امیدزدایی از جامعه و تخریب دولت استفاده می کنند 
وگرنه باید اشاره می کردند که تخلف ارزی شرکت وارد کننده چای 
مربوط به سال ۹۸ تا 1۴01 است، کشف آن به خاطر حساسیت 
موجود فعلی در مبارزه با فساد است و برخورد جدی با آن نیز 

می تواند گویای پایان دورانِ خط قرمز دانستنِ این و آن باشد!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

هوای سرد، بارش برف و یخبندان 
در خدمات حمل ونقل  اختلال  باعث 
در مونیخ و جنوب آلمان شد و شدت 
بارش برف در مونیخ و نواحی اطراف 
آن از سال ۱۹۳۳ تاکنون بی سابقه 

بوده است.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، سرد شدن هوا و برف 
و بوران، سفرهای هوائی و ریلی را در بخش هایی از آلمان مختل 
کرده است. گزارش ها حاکی است، پروازهای فرودگاه مونیخ تا صبح 
یک شنبه لغو شد و بخش مهمی از حمل ونقل ریلی نیز متوقف شده 
است. بسیاری از مسافران شب شنبه را در ایستگاه های قطار سپری 
کردند. مسئولان به شهروندان توصیه کردند از سفرهای غیرضروری 
خودداری کنند. مسابقه فوتبال باشگاه  بایرن مونیخ مقابل یونیون 
برلین نیز روز شنبه به دلیل بارش سنگین برف لغو شد. رسانه های 
محلی همچنین از بارش شدید برف و بوران زمستانی در بخش هایی 

از اتریش و سوئیس در روز شنبه خبر داده اند.

بارش برف 
رکورد زد

آلمان

مراقبان »جاناتان«، پیرترین حیوان 
زنده »خشکی زی« در جهان، تولد ۱۹۱ 
در  را  کهنسال  لاک پشت  این  سالگی 
جزیره »سنت هلنا« جشن گرفتند، 
هرچند آنها احتمال می دهند که 

جاناتان سنش از این هم بیشتر باشد.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، گینس اعلام کرد: »جاناتان« 
لاک پشت غول پیکر جزیره »سیشل« که عنوان پیرترین حیوان زنده دنیا 
در خشکی و همچنین قدیمی ترین گونه لاک پشتی در جهان را در حال 
حاضر به خود اختصاص داده، 1۹1 ساله شد. »جو هالینز«، دامپزشک 
قدیمی که از این لاک پشت مراقبت می کند، می گوید: جاناتان اکنون 
از نظر سلامتی در شرایط مطلوبی است و همه نشانه ها در حال حاضر 
ما را امیدوار می کند که او به قرن سوم زندگی خود برسد، البته اگر 
محاسبات ما از سن و سال او درست بوده باشد و تا الان این رکورد را رد 
نکرده باشد. این لاک پشت کهنسال، مدت کوتاهی پس از مرگ ناپلئون 
به دنیا آمد. گفته می شود که جاناتان در حدود سال 1۸32 میلادی سر 
از تخم درآورده و 50 سال بعد از تولدش نیز از سیشل به قلمرو خارج 
از بریتانیا آورده شد. او در »پلنتیشن هاوس«، اقامتگاه رسمی فرماندار 
سنت هلنا زندگی می کند. عمر متوسط این گونه از لاک پشت ها 150 
سال است. سنت هلن)سنت هلنا( جزیره ای در جنوب اقیانوس اطلس و 

یکی از سرزمین های فرادریایی بریتانیاست.

جشن تولد ۱۹۱ سالگی
 پیرترین حیوان زنده دنیا 

در خشکی

سنت هلنا

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران گفت: بیشترین سهم انتشار آلاینده ها 

در شهر تهران را وسایل نقلیه متحرک دارند.
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی در گفت وگو با 
کیهان درباره جزئیات آلودگی هوای تهران و سیاهه 
انتشار اظهار داشت: آلاینده ها به دو بخش گازی و 
ذرات معلق تقسیم می شوند. ایستگاه های سنجش 
آلودگی سطح شهر تهران نیز هر دو نوع آلاینده را 

بررسی می کند.
میرزایی قمی افزود: 6 نوع آلاینده وجود دارد که 

۴ آلاینده گازی )مونوکسید کربن، اکسید نیتروژن، 
اکسید گوگرد و اوزون( و 2 آلاینده دیگر از نوع ذرات 
معلق )ذرات معلق پی ام 2.5 یا کمتر از 2.5 میکرون 
و پی ام 10 که ذرات معلق بزرگ تر از 10 میکرون( 
جزو آن هستند. وی ادامه داد: عمدتا می توان گفت 
که ذرات معلق کمتر از 2.5 میکرون انسان ساز هستند 
و به واسطه فعالیت های انسانی منتشر می شود. ذرات 
معلق کمتر از 10 میکرون ذرات معلق ناشی از منابع 
غیرانسان ساز هستند مانند گرد و غبار که به واسطه 
دستکاری انسان در طبیعت این پدید های طبیعی 

منتشر شده و باعث افزایش ذرات معلق کمتر از 10 
میکرون می شوند. 

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با 
بیان اینکه مطالعه سیاهه انتشار که در شرکت کنترل 
کیفیت انجام گرفته یکی از بزرگ ترین مدل سازی های 
آلودگی هواست، گفت: بر اساس مطالعات سیاهه 
انتشاری که صورت گرفته منابع آلودگی به دو بخش 
متحرک )که مربوط به وسایل نقلیه موتوری و انواع 
آن با سوخت های مختلف می شود( و منابع ثابت )که 
شامل نیروگاه ها پالایشگاه ها صنایع و منابع خانگی 

و... می شود( تقسیم می شوند. 
میرزایی قمی خاطرنشان کرد: بر اساس مطالعات 
انجام شده سهم هر دو منبع ثابت و متحرک در 
انتشار آلاینده های گازی و ذرات معلق به تفکیک 
مشخص شده است. وی بیان داشت: بیشترین سهم 
انتشار در شهر تهران وسایل نقلیه متحرک یا همان 
منابع متحرک دارند که در بخش آلاینده های گازی 
سهم شان درحدود ۸0 درصد و منابع ثابت 20 درصد 
و درخصوص ذرات معلق سهم منابع متحرک در 
حدود60 درصد و سهم منابع ثابت ۴0 درصد است.

مدیر شبکه دانش آموزی »شاد« با اشاره به 
حضور روزانه بیش از ۱0 میلیون کاربر در این شبکه 
گفت: اختلال دیروز در شاد موقت و محدود به 

برخی مناطق بود.
روز گذشته همزمان با فعالیت غیرحضوری مدارس در 
برخی استان ها، شبکه دانش آموزی »شاد« دچار اختلال 

شد. اختلال شاد ربطی به شبکه ارتباطی کشور ندارد.
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در این 
خصوص اعلام کرد که شبکه ارتباطی کشور در شرایط 
پایداری است و عدم پاسخگویی برخی از سکوها ارتباطی 

به پهنای باند شبکه ارتباطی کشور ندارد. 
 در همین خصوص »علی باقرزاده« مدیر شبکه 
دانش آموزی »شاد« در گفت و گو با کیهان ضمن تایید 
اختلال ایجاد شده در شبکه شاد در روز یک شنبه اظهار 
داشت: چند سرور دچار مشکل شده بودند و چند دقیقه 
زمان لازم بود تا جایگزین شوند، البته این اختلال برای 
همه دانش آموزان نبود و تنها دانش آموزانی که از این 
سرورها استفاده می کردند دچار این اختلال موقت شدند، 
سایر دانش آموزان مشکلی نداشتند و در 20 استان دیگر 

هیچ گزارشی از اختلال دریافت نشد.
باقرزاده افزود: مشکل از ساعت 10 و 10 دقیقه تا 
10 و 50 دقیقه بود که رفع شد و شرایط به روال عادی 

سرویس دهی بازگشت.
وی در پاسخ به اینکه با توجه به غیرحضوری بودن 

فعالیت مدارس در برخی استان ها، مگر در همه استان ها 
شبکه شاد در حال خدمات دهی سراسری بوده است بیان 
داشت: استفاده از شاد صرفا مربوط به روزهای تعطیل یا 
غیرحضوری شدن مدارس نیست و به طور معمول هم ما 
روزانه شاهد استفاده کاربران از این شبکه برای مواردی 
همچون دریافت تکالیف یا دریافت اطلاعیه ها و... هستیم.

مدیر شبکه دانش آموزی »شاد« خاطرنشان کرد: 
دیروز البته کاربران شاد نسبت به روزهای گذشته 
خیلی افزایشی نداشتند، فقط میزان ماندگاری کاربران 
در روزهای آموزش غیرحضوری در شبکه افزایش پیدا 

می کند. 
باقرزاده ادامه داد: ما از اول مهر به طور متوسط هر 
روز بین 10 تا 10 میلیون و ۷00 -۸00 هزار کاربر در 
شاد داشته ایم که برای کارهای مختلف در این شبکه 

حضور پیدا می کنند.
وی درخصوص اینکه تمهیدات لازم برای جلوگیری از 
تکرار اختلال در شبکه شاد از جمله تامین سرور و... شده 
است اظهارداشت: همه کارهای لازم انجام و پیش بینی 
مناسب شده اما نمی شود گفت حتما هیچ اتفاقی نمی افتد.

امکان سرویس دهی شاد به 2.5 میلیون نفر در ثانیه
مدیر شبکه دانش آموزی »شاد« بیان داشت: اکنون به 
طور میانگین امکان سرویس دهی به 2.5 میلیون نفر در 
ثانیه در شبکه شاد وجود دارد و روز یک شنبه که اختلال 
موقت ایجاد شد به نسبت روزهای گذشته افزایش چندانی 

نداشتیم یعنی حدود یک میلیون و ۷00-۸00 هزار نفر 
همزمان در شبکه بودند در حالی که از نظر زیرساخت 
امکان سرویس دهی تا 2.5 میلیون نفر در ثانیه را داریم.

بهتر است مدارس طبق برنامه ریزی در شاد فعال شوند
باقرزاده درخصوص ترافیک حضور در شاد به 
برنامه ریزی ارائه شده اشاره کرد و گفت: ما برنامه ای 
به استان ها داده ایم که هنگام آموزش غیرحضوری در 
ساعت ۸ تا10 صبح متوسطه اول و ساعت 10 تا 12 
متوسطه دوم فعال باشند درخصوص ابتدائی ها که معمولا 
از گوشی های والدین استفاده می کنند ساعات بعد از ظهر 
را برنامه داده ایم. اما ممکن است در مواقعی برنامه ای 
متفاوت از برنامه ارائه شده ما با توافق مدیران و معلمان 

و دانش آموزان تعیین و انجام شود.
وی در باره ساعت پیک حضور کاربران هم اظهار 
داشت: معمولا ساعت 13 یک بار و یک بار هم بعد از 
ظهر پیک رخ می دهد و روز یک شنبه زمانی که اختلال 
موقت ایجاد شد یعنی ساعت 10 اتفاقاً جزو پیک ما نبود.
حضور مدارس در پیامرسان های غیر از شاد ممنوع است

مدیر شبکه دانش آموزی »شاد« با تاکید بر امنیت 
و شرایط مناسب این شبکه در پاسخ به اینکه آیا نسبت 
به استفاده برخی مدارس به خصوص برخی مدارس 
غیردولتی از پیامرسان های غیربومی برای آموزش، رصد 
و پیگیری انجام شده است، گفت: البته مسئولیت این کار 
به عهده بخش های دیگر وزارت خانه است اما مکرر اطلاع 

رسانه ای شده که به هر دلیلی هیچ مدرسه ای حق ندارد 
توصیه کند برای استفاده دانش آموزان از پیامرسان های 
غیربومی. حتی چون ما در شاد نظارت و کنترل داریم 
روی برنامه های آموزش و میزان فعالیت مدیر و معلم و 
دانش آموز و به نوعی پایش برنامه های آموزشی هم داریم 
حتی روی سایر پلتفرم های ایرانی هم حق ندارند بروند و 

باید صرفا در شاد فعال باشند.
باقرزاده افزود: حتی برای امنیت کاربران و نگه داشت 
کاربر روی شاد امکان لینک پیام رسان های دیگر روی شاد 
را محدود کرده ایم. مواردی بود که برنامه های غیرتربیتی 
و غیرآموزشی در فضاهایی دیگر انجام می شد و لینک 
آن در شاد منتشر می شد و کاربران را دعوت می کردند 
برای حضور در آن فضاهای دیگر؛ چون ما نمی دانیم جای 
دیگر چطور مدیریت و کنترل می شود و چه محتوایی 
منتشر می شود علاقه مند نیستیم برای دانش آموزان از 
شاد به سایر پیامرسان ها هم دسترسی وجود داشته باشد.

 تدارک همه نیازها و سرگرمی مناسب در شاد
وی بیان داشت: تلاش می شود که همه نیازهای 
مربوط به فعالیت چند ساعته دانش آموزان در فضای 
مجازی داخل شبکه شاد تامین شود. حتی فضای 
سرگرمی هم اخیراً تامین کرده ایم که اگر بچه ها نیاز به 
سرگرمی یا بازی و تماشای فیلم دارند به صورت رایگان 
یا هزینه خیلی کم به صورت مدیریت شده در اختیار 

آنها قرار بگیرد.

مدیر شبکه دانش آموزی »شاد« در گفت وگو با کیهان:

 اختلال دیروز در شبکه»شاد«محدود و کوتاه بود

کشف ۳ میلیون قلم داروی غیرمجاز، تقلبی و فاسد در عملیات پلیس فتای تهران

مدیرعامل کنترل کیفیت هوای تهران در گفت وگو با کیهان پاسخ داد

بیشترین نقش آلودگی هوا سهم کدام عوامل است؟

شرکت مهندسي و توسعه نفت در نظر دارد جهت طرح توسعه میدان نفتی 
یادآوران از طریق فراخوان عمومي، اجرای پروژه زیر را به یک شرکت ذی صلاح 
واگذار نماید. تمام مراحل برگزاری مناقصه، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت )ستاد(، به نشاني اینترنتي www.setadiran.ir، انجام خواهد شد. 
شماره فراخوان در سامانه 20020۹331۴00003۸و تاریخ انتشار فراخوان در 

سامانه 1۴02/0۹/12مي باشد.
۱- شرح مختصر پروژه: حفاری و تکمیل 6 حلقه چاه سروکی در میدان 

نفتی یادآوران به صورت EPDS )بسته چهارم(
2- محل اجراي پروژه: محل اجرای پروژه طرح یادآوران در استان خوزستان 

و مدت اجرای آن 1۸ ماه میباشد.
۳-شرایط پیمانکاران متقاضي: 

۳-۱- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاري معتبر، سوابق، تجارب و 
تجهیزات مرتبط.

۳-2- دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمني پیمانکاري معتبر از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعي.

۳-۳- دارا بودن صورت هاي مالي حسابرسي شده.
۳-4- دارا بودن ظرفیت آماده به کار.

متقاضیان مي توانند حداکثر تا 3 روز از تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، جهت 
دریافت اسناد استعلام ارزیابي کیفي به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( به نشاني اینترنتي www.setadiran.ir، مراجعه و پس از تکمیل، 
اسناد مذکور را ظرف مدت دو هفته از تاریخ پایان مهلت دریافت اسناد استعلام 

ارزیابي کیفي به همان نشاني ارائه نمایند.
 متقاضیان در صورت داشتن هرگونه سؤال مي توانند با شماره تلفن 888۹۹084 -02۱

تماس حاصل نمایند. بدیهي است ارائه تقاضا صرفاً به منظور ارزیابي کیفي 
متقاضیان بوده و هیچگونه حقي را براي آنان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد 

ایجاد نخواهد نمود.

نوبت دوم شرکت ملي نفت ایران
شرکت مهندسي و توسعه نفت 

طرح توسعه میدان نفتی یادآوران
آگهي فراخوان عمومي ارزیابي کیفي پیمانکاران 

مناقصه عمومی شماره: ط ی/۱۴۰۲/۰۱۲

 روابط عمومي 
شرکت مهندسي و توسعه نفت شناسه آگهی: ۱۶۱۳۹۷0

شرکت ساخت آزما )سهامی خاص( در نظر دارد عملیات به شرح 
ذیل را از طریق اخذ استعلام به شرکت های واجد صلاحیت واگذار نماید، لذا 
از شرکت های دارای صلاحیت دعوت به عمل می آید در صورت تمایل، نسبت 
به دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت، با توجه به شرایط و مشخصات مندرج 

در اسناد مناقصه، اقدام نمایند.
۱- اطلاعات مناقصه:

۱-۱( موضوع مناقصه: اجرای عملیات سفت کاری و تیغه چینی بلوک های 
C1. B1.  B2 پروژه یاس سپید واوان زون 2.3 به صورت مجزا

2-۱( مدت زمان عملیات: 3 ماه شمسی.
۳-۱( محل اجرای عملیات: استان تهران، شهرک واوان، بلوار امام خمینی، 

پروژه یاس سپید واوان
دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران اجرائی شرکت کنندگان در 

مناقصه الزامی است.
2- زمان دریافت اسناد از زمان انتشار آگهی به مدت 5 روز کاری می باشد. 

۳- شرکت کنندگان در مناقصه می توانند از دو طریق زیر نسبت به دریافت 
اسناد اقدام نمایند:

۱-۳( مراجعه به صورت حضوری به دفتر مرکزی شرکت به آدرس: تهران، 
میدان المپیک، شهرک صدرا، خیابان پنجاه و یکم، خیابان نصر پنج، پلاک 

چهل، کد پستی: 1۴۸5۸۴1۹۹۹.
2-۳(  با ارسال پست الکترونیکی و اعلام آمادگی به آدرس زیر، اسناد مناقصه 
 info@sakhtazma.com  :به همان آدرس الکترونیکی ارسال خواهد شد
4- شرکت کنندگان در مناقصه برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با 
شماره های زیر تماس حاصل نمایند: )داخلی 20۹(  58 و 44۱۳۱۶5۷ -02۱
5- مهلت تحویل )عودت( اسناد مناقصه ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 

1۴02/0۹/2۷ می باشد.
۶- آدرس محل تحویل پیشنهاد: تهران، میدان المپیک، شهرک صدرا، 

خیابان پنجاه و یکم، خیابان نصر پنج، پلاک چهل

رئیس پلیس فتا پایتخت از کشف سه 
میلیون قلم دارو و دستگیری بیش از یکصد 

نفر خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سرهنگ داود 
معظمی گودرزی از اجرای شانزدهمین مرحله از 
عملیات جهانی »پانجی آ« با هدف مقابله با تبلیغ و 
فروش آنلاین داروهای غیرمجاز، تقلبی و فاسد در 
تهران به موازات سراسر کشور و جهان و با همکاری 
همزمان بیش از ۸0 کشور و هماهنگی سازمان 
اینترپل و همکاری سازمان بهداشت جهانی خبر 
داد. عملیات پانجی آ عملیاتی است که هر ساله 

با هدف مبارزه با تبلیغ و فروش آنلاین دارو های 
تقلبی و غیر مجاز اجرا می شود.

معظمی گودرزی با اشاره به کشف بیش از 
سه میلیون قلم دارو در این طرح توسط پلیس 
فتا فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اظهار داشت: 
در اجرای شانزدهمین مرحله از این طرح در 
پایتخت با گستراندن چترهای اطلاعاتی سایبری 
در شبکه های اجتماعی و رصد نشانگاه های اصلی 
در فضای مجازی بیش از یکصد نفر از مجرمان با 
اقدام های فنی، پلیسی شناسایی و پس از تشریفات 
قضائی در عملیات های همزمان پلیس در تهران 

و استان های همجوار دستگیر و به مراجع قضائی 
معرفی شده و انبارهای نگهداری داروها نیز کشف 

و پلمب شد.
وی با اشاره به حضور مستمر پلیس در عرصه 
مقابله با شیادان مجازی که سلامت مردم را بازیچه 
قرار می دهند خاطرنشان کرد: به صورت مستمر 
رصد تبلیغات و فروش کالا های سلامت محور در 
فضای مجازی انجام می شود و به طور همزمان نحوه 
توزیع و عرضه این کالا های غیرمجاز و انبار هایی که 
محل نگهداری هستند و همچنین توزیع کنندگان 

نیز در چرخه رصد پلیس فتا قرار می گیرند.

رئیس پلیس فتا پایتخت با بیان اینکه شناسایی 
تارنما های غیرمجاز سلامت محور و فروشندگان 
دارو های تقلبی و فاسد هدف اصلی این طرح 
جهانی است توصیه کرد: با توجه به اهمیت این 
موضوع در بهداشت و سلامت شهروندان و عواقب 
جبران ناپذیر داروهای تقلبی و غیرمجاز در این 
حوزه شهروندان هرگونه دارو و مواد بهداشتی 
را فقط از داروخانه ها و مراکز مجاز تهیه کرده و 
از خرید اینترنتی از وب سایتهای آگهی محور و 
کانال ها و گروه های موجود در شبکه های اجتماعی 

خودداری کنند.

آیین امضای قرارداد تأمین زیرساخت های 
برقی حمل ونقل عمومی باحضور شهردار تهران 

و هیئت چینی برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، در این مراسم 
جزئیات تفاهمات اولیه ای که در سفر هیئت مدیریت 
شهری به چین صورت گرفته بود، نهائی و به امضای 

طرفین رسید.
بر این اساس، تفاهم برای تأمین اعتبار خریداری 

2۸0 واگن جدید برای متروی تهران )مازاد بر ۷۹1 
واگن قبلی( نهائی شد. هم چنین مقرر شد مقدمات 
برای خریداری زیرساخت های برقی ویژه ناوگان 
عمومی پایتخت اعم از اتوبوس ، تاکسی، ون و 

موتورسیکلت های برقی فراهم شود.
گفتنی است، پیش از این فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی، از تأمین »ارز« مورد نیاز برای خریداری 
بسته حمل ونقل برقی شهرداری تهران خبر داده بود.

 زمان ثبت نام آزمون سراسری )نوبت اول( 
دانشگاه ها و پذیرش دانشجو-معلم سال ۱40۳ 
از سوی سازمان سنجش آموزش کشور تا ۱5 

آذر تمدید شد.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: به منظور ارائه تسهیلات و فرصت بیشتر 
برای آن دسته از متقاضیانی که تاکنون برای ثبت نام 
نوبت اول آزمون سراسری و آزمون اختصاصی 
پذیرش دانشجو-معلم در دانشگاه فرهنگیان سال 

1۴03 اقدام نکرده اند ترتیبی اتخاذ شده است که 
مهلت ثبت نام تا پایان روز چهارشنبه 15 آذر ماه 

تمدید شود.
عبدالرسول پورعباس افزود: متقاضیانی که قبلًا 
در این آزمون ثبت نام کرده اند، در صورت تمایل، صرفاً 
در بازه زمانی مذکور می توانند نسبت به مشاهده و 

ویرایش اطلاعات ثبت نامی خود اقدام کنند.
 اصلاح سن ثبت نام در آزمون پذیرش دانشجو- معلم

پورعباس همچنین با تأکید بر ضرورت توجه 

و مطالعه دقیق اطلاعیه های منتشر شده در درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور و 
دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون سراسری، 
خاطرنشان کرد: بر اساس آخرین اصلاحات دفترچه 
راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری و 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو-معلم در دانشگاه 
فرهنگیان حداکثر سن مجاز برای ورود به دانشگاه 
فرهنگیان از 22 سال به 2۴ سال تمام اصلاح شد 
که ضرورت دارد متقاضیان آزمون دانشگاه فرهنگیان 

که دارای 2۴ سال سن )مبنا اول مهرماه هر سال 
تحصیلی( هستند در زمان تمدید شده در آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشجو-معلم دانشگاه فرهنگیان 

ثبت نام نمایند.
گفتنی است، نوبت اول آزمون سراسری و آزمون 
متقاضیان رشته های تحصیلی پردیس های دانشگاه 
فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی در روزهای 
پنج شنبه و جمعه 6 و ۷ اردیبهشت ماه سال 1۴03 

برگزار خواهد شد.

حداکثر سن برای ورود به دانشگاه فرهنگیان 24 سال تعیین شد

تمدید مهلت ثبت نام نوبت اول آزمون سراسری و پذیرش دانشجو-معلم سال ۱۴۰۳

با حضور شهردار تهران و هیئت چینی
قرارداد تأمین زیرساخت های برقی سازی

 ناوگان عمومی پایتخت نهائی شد

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
5۹ کدخدمتی توانبخشی برای افراد دارای 
معلولیت تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفت.

به گزارش سازمان بیمه سلامت ایران، محمد 
مهدی ناصحی ضمن گرامیداشت روز جهانی افراد 
دارای معلولیت، افزود: این 5۹ کد خدمت شامل 1۴ 
کد خدمتی در حوزه ارتوپدی فنی، 6 کد خدمتی 
در حوزه کار درمانی، ۹ کد خدمتی در حوزه شنوایی 
شنایی، 6 کد خدمت در حوزه فیزیوتراپی، 11 
کد خدمتی در بخش گفتاردرمانی، 6 کد خدمتی 

توانبخشی قابل ارائه توسط پزشکان و هفت کد 
خدمتی در حوزه بینایی سنجی است. وی اظهار 
داشت: ۷0 درصد تعرفه متناسب با نوع مالکیت مرکز 
ارائه دهنده خدمت در بخش های دولتی، خصوصی، 
عمومی غیر دولتی و خیریه در تعهد بیمه سلامت 
است. چهار هزار و 261 مرکز توانبخشی طرف قرار 
داد بیمه سلامت است که افراد دارای معلولیتِ تحت 
پوشش بهزیستی که در سامانه های بیمه سلامت 
نشان دار شده باشند می توانند خدمات توانبخشی را 

با پوشش بیمه ای ۷0 درصدی دریافت کنند.

ارائه ۵۹ کد خدمتی ویژه افراد دارای معلولیت تحت پوشش بیمه سلامت

معاون عملیات پلیس راهور تهران خبر داد
۱۰۰ هزار تومان جریمه ورود 

به محدوده زوج و فرد

رئیس شورای شهر تهران با تاکید بر 
اینکه نیروگاه هایی که از مازوت استفاده 
می کنند، پلمب شده اند، افزود: شرکت 
واحد هم به ما اعلام کرد که گازوئیل مورد 

استفاده اتوبوس ها استاندارد است.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مهدی 
چمران در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر 
با بیان اینکه نباید امروز فروش طرح ترافیک 
انجام می شد، خاطرنشان کرد: بحث آلودگی 
هوا دائمی شده است، هفته گذشته تذکری 
درخصوص مازوت سوزی در شورا مطرح شد که 

رسماً تکذیب کردند.
چمران با تاکید بر اینکه نیروگاه هایی که از 
مازوت استفاده می کنند، پلمب شده اند، گفت: 
شرکت واحد به ما اعلام کرد که گازوئیل مورد 

استفاده اتوبوس ها استاندارد است و گوگرد بنزین 
هم حذف شده و مشکلی ندارد؛ در هر شرایط 
بنزین و گازوئیل آلودگی ایجاد می کنند و تا 
وقتی این تعداد خودرو در شهر باشد و مردم 
با وسایل شخصی خود تردد کنند، همین وضع 
ادامه خواهد داشت. تعطیلی مدارس و اجرای 
طرح زوج و فرد، شاید تاثیر موقتی داشته باشد 

اما در طولانی مدت اثرگذار نخواهد بود.
وی با بیان اینکه با توصیه وزارت صمت 
مقرر شد هر دو هزار اتوبوس وارداتی با وجود 
هزینه دو برابری نسبت به اتوبوس های گازسوز، 
برقی باشند، اضافه کرد: با این اقدامات می توان 
امیدوار بود از آلودگی کاسته شود؛ البته اگر 
مردم نیز همراهی کنند و از خودروهای شخصی 

استفاده نکنند.

تکذیب مازوت سوزی در نیروگاه های پایتخت 
از سوی چمران

معلق  آلاینده   ذرات  از جذب  می توان 
در هوا همچون سرب، جیوه و کادمیوم 
ویژه شیر جلوگیری به  لبنیات   با مصرف 

کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، گلبن سهراب، 
متخصص تغذیه و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت و گو با رادیو 
گفت و گو اظهار داشت: شیر به خاطر غلظت 
کلسیم بسیار بالایی که دارد می تواند از جذب 
عناصر دو ظرفیتی مانند سرب به خون انسان 
جلوگیری کند و به همین دلیل همیشه به ویژه 
در زمان آلودگی هوا توصیه می شود روزانه دو 
لیوان شیر مصرف شود. مطالعات نشان می دهد 
کسانی که در کارخانه هایی کار می کردند که با 
سرب در ارتباط بودند و روزی دو لیوان شیر 

مصرف می کردند اثر سرب بر سیستم عصبی 
آن ها خیلی کمتر است.

وی یادآور شد: آلودگی هوا فقط در سرب 
خلاصه نمی شود و ذرات دیگری هم هستند و به 
همین دلیل دریافت آنتی اکسیدان ها و میوه ها 
و سبزیجات و دریافت زیاد مایعات در کنار 2 
لیوان شیر یا ماست می تواند در این روز های 

آلوده کمک کننده باشد.
اکبر رنجبرزاده، معاون اجتماعی و امور 
مجلس سازمان نظام پزشکی ایران نیز در ادامه 
اظهار داشت: مهم ترین ذرات معلق که با دریافت 
لبنیات به ویژه شیر در ارتباط هستند شامل 
سرب و جیوه و کادمیوم است و اگر این ذرات 
در هوا منتشر شوند با مصرف شیر می توان تا 
حدودی از جذب این آلاینده ها جلوگیری کرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

مصرف شیر جلوی جذب ذرات آلاینده معلق را 
خواهد گرفت

با تلاش مستمر کارشناسان نظارت معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام، پزشک قلابی در حال 

انجام عمل جراحی به دام افتاد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، شهرام کارگر، معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی ایلام اظهار داشت: با هوشیاری و تلاش واحد 
نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی ایلام، پس از هماهنگی با 
دادسرای عمومی و انقلاب اسلامی و صدور حکم  دادستانی، با 
حضور بموقع پلیس امنیت عمومی، شخصی سودجو و کلاهبردار 
که خود را دکتر »م. د« معرفی کرده و از طریق سایت های مجازی 
اقدام به جذب بیماران و اعمال جراحی وسیع در منزل می نمود، در 

عملیاتی غافلگیر کننده دستگیر و راهی مراجع قانونی شد.
مهدی شعبانی، مدیر نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی ایلام 
نیز گفت: پس از دستگیری این فرد و جمع آوری کلیه تجهیزات و 
ملزومات پزشکی موجود، مکان فعالیت ایشان تا طی مراحل قانونی 

و تعیین تکلیف، پلمب شد.

پزشک قلابی در حال انجام عمل جراحی 
به دام افتاد

لوله اصلی  شکسته شدن شاه 
اورنج  منطقه  سواحل  در  فاضلاب 
کانتی کالیفرنیا و نشت ۹4 هزار گالن 
فاضلاب موجب بسته شدن مناطق 

ساحلی شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ به 
گزارش اینساید ادیشن، نشت فاضلاب به مناطق مختلف در سواحل 
کالیفرنیا موجب بسته شدن آن ها شده است. به رغم شرایط مناسب 
جوی در این فصل از سال در ساحل معروف »سوکال« هیچ فردی 
حاضر به شنا یا حتی حضور در این سواحل نیست. بنابر اعلام آژانس 
سلامت محیط زیست اورنج کانتی سواحل بین منطقه لاگونا و ساحل 
بلولاگون بسته شده است. شکسته شدن شاه لوله اصلی فاضلاب 
موجب نشت ۹۴ هزار و پانصد گالن فاضلاب به اقیانوس شده است 
و به علت وجود فاضلاب به ساکنان محلی و گردشگران هشدار داده 
شده است به این منطقه نزدیک نشوند. دو روز پس از نشت فاضلاب 
به اقیانوس و کاهش میزان آلودگی مسئولان محلی اجازه دسترسی 
محدود به مناطق ساحلی را صادر کرده اند، سازمان بهداشت می گوید 
همچنان به آزمایش آب ادامه می دهد تا مشخص کند آیا بازگشایی 

مناطق ساحلی ایمن است یا خیر.

 تعطیلی سواحل 
کالیفرنیا به علت 

نشت فاضلاب

آمریکا


